

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.  
**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES  
**TEMA:** 06-DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE  
**OBJETIVO:** 01-IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO  
**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**FIN:** CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA, MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO.  
**PROPÓSITO:** LA SUPERFICIE FORESTAL DEGRADA DEL ESTADO DE OAXACA AUMENTA SU NIVEL DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN  
**COMPONENTE:** 333-ACCIÓN DE GESTIÓN PARA LA RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL  
**ACTIVIDAD:** 1089-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		00--		000--			001-GESTIÓN OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
19,910,278.70	0.00	0.00	19,910,278.70	4,652,155.46	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		4,652,155.46	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
4,492,663.70	4,652,155.46	4,652,155.46	4,652,155.46	4,652,155.46	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS				Número de indicador :	1675	
Definición :	0						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS/ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		0.00	AÑO	VALOR		24.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	6.00	6.00	6.00	6.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	6.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
METAS ALCANZADAS	6.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
 SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES

**TEMA:** 05-FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

**OBJETIVO:** 01-IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA

**ESTRATEGIA:** 01-FOMENTAR LA PRODUCCIÓN, ACOPIO, PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACIÓN DE GRANOS BÁSICOS, HORTALIZAS, FRUTALES, FORRAJES, CACTÁCEAS, AGAVES, CULTIVOS AGROINDUSTRIALES Y CAFÉ, EN UN MARCO DE SOSTENIBILIDAD PARA LAS OCHO REGIONES DEL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-PROMOVER EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EN TÉCNICOS Y PRODUCTORES PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD EN LOS CULTIVOS

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR A IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA

**PROPÓSITO:** LOS PRODUCTORES AGRÍCOLAS MEJORAN LA PRODUCTIVIDAD EN LA CADENA DE VALOR DE SUS PRODUCTOS, PARA LAS OCHO REGIONES DEL ESTADO DE OAXACA

**COMPONENTE:** 248-PRODUCTOR AGRÍCOLA ASESORADO

**ACTIVIDAD:** 1105-CAPACITAR A PRODUCTOR AGRÍCOLA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
139-DESARROLLO AGRÍCOLA		02-ASESORAMIENTO A PRODUCTORES AGRÍCOLAS		000--			001-GESTIÓN OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER EL DESARROLLO AGRÍCOLA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR AGRÍCOLA		HOMBRES:	190436	MUJERES:	206305	TOTAL: 396741

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
47,297,583.20	0.00	27,814.90	47,269,768.30	10,889,783.58	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						10,889,783.58	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
10,659,342.60	10,893,850.63	10,889,783.58	10,889,783.58	10,889,783.58	99.96		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PRODUCTORES AGRÍCOLAS CAPACITADOS			Número de indicador :	1720		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PRODUCTORES AGRÍCOLAS CAPACITADOS, RESPECTO A LOS PRODUCTORES QUE SOLICITARON LA CAPACITACIÓN						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PRODUCTORES AGRÍCOLAS CAPACITADOS/NÚMERO DE PRODUCTORES QUE SOLICITARON CAPACITACIÓN)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PRODUCTORES AGRÍCOLAS CAPACITADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	60.00	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	10.00	20.00	30.00	T1+T2+T3+T4 60.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	16.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 16.00		
METAS ALCANZADAS	16.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 16.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 25.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-FOMENTAR LA PRODUCCIÓN, ACOPIO, PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACIÓN DE GRANOS BÁSICOS, HORTALIZAS, FRUTALES, FORRAJES, CACTÁCEAS, AGAVES, CULTIVOS AGROINDUSTRIALES Y CAFÉ, EN UN MARCO DE SOSTENIBILIDAD PARA LAS OCHO REGIONES DEL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-PROMOVER EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EN TÉCNICOS Y PRODUCTORES PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD EN LOS CULTIVOS

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 249-PAQUETE TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN PARA MEJORAR EL RENDIMIENTO DEL CULTIVO ENTREGADO

**ACTIVIDAD:** 810-PAQUETE TECNOLÓGICO A AGRÍCOLA ENTREGADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
139-DESARROLLO AGRÍCOLA		03-ENTREGAR PAQUETES TECNOLÓGICOS Y DE INNOVACIÓN PARA MEJORAR EL RENDIMIENTO DE LOS CULTIVOS A PRODUCTORES		000--			001-GESTIÓN OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO AGRÍCOLA, PECUARIO, ACUÍCOLA Y PESQUERO.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR AGRÍCOLA		HOMBRES:	190436	MUJERES:	206305	TOTAL:	396741
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
290,147,390.41	2,778,345.87	455,666.16	292,470,070.12	65,104,042.35		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				65,104,042.35	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
64,101,237.69		65,217,930.19		65,104,042.35		65,104,042.35		99.83	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS AGRÍCOLAS ENTREGADOS				Número de indicador :		1046			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS AGRÍCOLAS ENTREGADOS									
Método de Cálculo : (NUMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS AGRÍCOLAS ENTREGADOS / NUMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS AGRÍCOLAS PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
ACTAS DE ENTREGA RECEPCIÓN, RESGUARDADAS EN LA DIRECCIÓN DE FOMENTO AGRÍCOLA DE LA SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LA SEFADER.					LOS PRODUCTORES SE ENCUENTRAN EN LOS MUNICIPIOS COBERTURADOS Y CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ELEGIBILIDAD.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS AGRÍCOLAS ENTREGADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023	VALOR	40,000.00		AÑO	2024	VALOR	25,000.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5,000.00		15,000.00	5,000.00		T1+T2+T3+T4		25,000.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	6,500.00	0.00		0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		6,500.00
METAS ALCANZADAS	6,500.00	0.00		0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		6,500.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		25.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



<b>ALINEACIÓN PED:</b>	
<b>EJE:</b>	04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES
<b>TEMA:</b>	05-FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL
<b>OBJETIVO:</b>	01-IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA
<b>ESTRATEGIA:</b>	02-FORTALECER LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD, PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS PECUARIOS DEL ESTADO
<b>LÍNEAS DE ACCIÓN:</b>	01-FOMENTAR EL MEJORAMIENTO GENÉTICO DE LAS ESPECIES PECUARIAS, PARA ELEVAR LA PRODUCTIVIDAD SOSTENIBLE DE LOS PRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL EN EL ESTADO
<b>UE:</b>	003-SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

<b>MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:</b>	
<b>FIN:</b>	CONTRIBUIR A IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA
<b>PROPÓSITO:</b>	LOS PRODUCTORES PECUARIOS MEJORAN LA PRODUCTIVIDAD EN LA CADENA DE VALOR DE SUS PRODUCTOS, PARA LAS OCHO REGIONES DEL ESTADO DE OAXACA
<b>COMPONENTE:</b>	255-ESPECIE PECUARIA MEJORADA GENETICAMENTE ENTREGADA
<b>ACTIVIDAD:</b>	833-DOTAR DE SEMENTAL GENETICAMENTE MEJORADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
140-DESARROLLO PECUARIO		01-ENTREGA DE ESPECIES PECUARIAS MEJORADAS GENÉTICAMENTE		000-- -			001-GESTION OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER EL DESARROLLO PECUARIO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR PECUARIO		HOMBRES:	26983	MUJERES:	29232	TOTAL: 56215

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
39,606,275.01	0.00	37,410.06	39,568,864.95	8,970,385.32	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>8,970,385.32</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
8,926,298.19	8,970,385.32	8,970,385.32	8,970,385.32	8,970,385.32	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE SEMENTALES GENETICAMENTE MEJORADOS ENTREGADOS			Número de indicador :	242
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SEMENTALES GENETICAMENTE MEJORADOS				
Método de Cálculo :	(NUMERO DE SEMENTALES GENETICAMENTE MEJORADOS ENTREGADOS / NUMERO DE SEMENTALES GENETICAMENTE MEJORADOS PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS CONVENIOS SUSCRITOS CON BENEFICIARIOS Y ANEXOS TECNICOS DE CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES SEFADER-SADER, RESGUARDADOS POR FAPCO Y DIRECCIÓN DE FOMENTO PECUARIO DE LA SEFADER		LOS PRODUCTORES PECUARIOS SOLICITAN MEJORAR GENÉTICAMENTE LAS ESPECIES. EXISTEN ESPECIES GENÉTICAMENTE MEJORADAS

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA DOTACION DE SEMENTALES GENETICAMENTE MEJORADOS ENTREGADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	80.00	AÑO	2024	VALOR	90.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	22.00	22.00	22.00	24.00	T1+T2+T3+T4 90.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	22.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 22.00		
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	22.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 22.00		
	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 24.44		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES

**TEMA:** 05-FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

**OBJETIVO:** 01-IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA

**ESTRATEGIA:** 03-PROMOVER EL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE LOS RECURSOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS EN BENEFICIO DE LAS Y LOS PESCADORES Y ACUACULTORES COMO PRODUCTORES DE ALIMENTOS PARA LA POBLACIÓN

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-PROMOVER EL ESTABLECIMIENTO DE LABORATORIOS, ACOPIO O CENTROS DE REPRODUCCIÓN DE POSTLARVAS, SEMILLAS Y ALEVINES DE ESPECIES DE INTERESES COMERCIAL

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR A IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y AGROINDUSTRIAL EN EL ESTADO DE OAXACA

**PROPÓSITO:** LOS PRODUCTORES ACUÍCOLAS Y PESQUEROS MEJORAN LA PRODUCTIVIDAD EN LA CADENA DE VALOR DE SUS PRODUCTOS, PARA LAS OCHO REGIONES DEL ESTADO DE OAXACA.

**COMPONENTE:** 260-PAQUETE DE ESPECIES ACUÍCOLA Y PESQUERA EN ETAPA DE POSTLARVA, SEMILLA Y ALEVINE ENTREGADO

**ACTIVIDAD:** 847-APOYAR ECONOMICAMENTE LA REPRODUCCION DEL MATERIAL GENETICO DE ESPECIE DE INTERES COMERCIAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		01-ENTREGA DE ESPECIES ACUÍCOLAS Y PESQUERAS EN ETAPAS DE POSTLARVAS, SEMILLAS Y ALEVINES		000--			001-GESTION OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER EL DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
680,445.49	0.00	0.00	680,445.49	144,907.27		0.00		0.00	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
								144,907.27	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
143,826.21		144,907.27		144,907.27		144,907.27		144,907.27	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS PARA LA REPRODUCCION DE MATERIAL GENETICO APOYADOS			Número de indicador :	657				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS PARA LA REPRODUCCION DEL MATERIAL GENETICO APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS PARA LA REPRODUCCION DE MATERIAL GENETICO APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS PARA LA REPRODUCCION DE MATERIAL GENETICO APOYADOS PROGRAMADOS) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDA LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA DE LA SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LA SEFADER					QUE EXISTA MATERIAL GENÉTICO DISPONIBLE				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS PARA LA REPRODUCCION DEL MATERIAL GENETICO APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	850.00		AÑO	2024		VALOR
									400.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	100.00	100.00		100.00		100.00		T1+T2+T3+T4	400.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	100.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	100.00
METAS ALCANZADAS	100.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	100.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-PROMOVER EL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE LOS RECURSOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS EN BENEFICIO DE LAS Y LOS PESCADORES Y ACUACULTORES COMO PRODUCTORES DE ALIMENTOS PARA LA POBLACIÓN

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-FACILITAR EL ACCESO AL FINANCIAMIENTO PARA LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPO PESQUERO Y ACUÍCOLA

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 263-PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTO NORMATIVO ACUÍCOLA Y PESQUERO FINANCIADO

**ACTIVIDAD:** 852-APOYAR ECONOMICAMENTE PROYECTO ACUÍCOLA Y PESQUERO EN ZONA CON VOCACION PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PUERTO ÁNGEL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516
				TOTAL:			6760

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		14,158.44	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	14,158.44	14,158.44	14,158.44	14,158.44	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS			Número de indicador :	576		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER				LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			002-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE ZAPOTENGO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			003-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PLAYA ZIPOLITE			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			004-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PLAYA TIJERA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			005-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PUERTO ESCONDIDO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			006-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE BAJOS DE CHILA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACION CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCION QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCION DE FOMENTO A LA INVERSION Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			007-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE ESCOBILLA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			008-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE MAZUNTE				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		14,158.44			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			009-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN AGUSTINILLO			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			010-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE BAJOS DE COYULA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			011-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CRUCECITA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			012-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO ASTATA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			013-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE LA TUZA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			014-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE COLLANTES			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			015-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CORRALERO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			016-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE BRISAS DE ZICATELA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			017-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTO DOMINGO ARMENTA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			018-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO TAPEXTLA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			019-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CHACAHUA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			020-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE EL ZAPOTALITO			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			021-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CERRO HERMOSO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			022-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE EL AZUFRE			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			023-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA HUAZOLOTITLÁN		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			024-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DEL PUERTO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			025-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN JOSÉ INDEPENDENCIA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			026-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN LUCAS OJITLÁN		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			027-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CERRO DE ORO			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			028-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE POTRERO VIEJO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			029-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE LA LAGUNA ESCONDIDA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			030-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO IXCATLÁN				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			031-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE TEMASCAL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			032-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CERRO MOJARRA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			033-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PASO CANOA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			034-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SALINAS DEL MARQUÉS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			035-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE ENSENADA DE LA VENTOSA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACION CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCION QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCION DE FOMENTO A LA INVERSION Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			036-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PLAYA BRASIL			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			037-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PLAYA AZUL				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			038-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE BERNAL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			039-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE RINCÓN JUÁREZ				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			040-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PESQUERÍA GUADALUPE				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			041-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PESQUERÍA RANCHO SALINAS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			042-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CONCEPCIÓN BAMBA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			043-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE MORRO DE MAZATÁN				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			044-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE ENSENADA CHIPEHUA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	2.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			045-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO DEL MAR PUEBLO VIEJO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			046-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO DEL MAR				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			047-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA JALAPA DEL MARQUÉS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			048-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE PLAYA SAN VICENTE				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		14,158.44			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACION CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			049-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA DEL MAR				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			050-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE ÁLVARO OBREGÓN				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			051-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE EMILIANO ZAPATA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	2.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			052-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CHICAPA DE CASTRO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		14,158.44			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			053-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO IXHUATÁN		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			054-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CERRO GRANDE			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			055-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE CERRO CHICO (CERRITOS)				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			056-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE HUAMÚCHIL				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUICOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			057-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN DIONISIO DEL MAR		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			058-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN MATEO DEL MAR				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			059-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE UNIÓN HIDALGO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		7,079.22					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			060-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO HUILOTEPEC				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			061-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE COLONIA RÍO OSTUTA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,079.22
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			062-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARÍA XADANI				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			063-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO HUAMELULA				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	14,158.44	0.00	14,158.44	14,158.44		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				14,158.44			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		14,158.44		14,158.44		14,158.44		14,158.44			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 113 - SECRETARÍA DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

### PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
141-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		04-FINANCIAMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPO E INSTRUMENTOS NORMATIVOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS		001-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES PARA EL PROGRAMA AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA.			064-EQUIPAMIENTO DEL SECTOR PESQUERO RIVEREÑO Y AGUAS INTERIORES EN LA LOCALIDAD DE SAN FRANCISCO YOSOCUTA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	PRODUCTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO		HOMBRES:	3244	MUJERES:	3516	TOTAL:	6760
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	7,079.22	0.00	7,079.22	7,079.22		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,079.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		7,079.22		7,079.22		7,079.22		7,079.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS				Número de indicador :	576			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS / NUMERO DE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA PROGRAMADOS ) *100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
CONVENIOS DE CONCERTACIÓN CON LOS COMITES DE LOS GRUPOS DE PRODUCTORES, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN QUE RESGUARDAN LA DIRECCION DE PESCA Y ACUACULTURA Y DIRECCIÓN DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y DESARROLLO DE MERCADOS DE LA SEFADER					LOS PRODUCTORES PARTICIPAN EN PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE PROYECTOS ACUÍCOLAS Y PESQUEROS EN ZONAS CON VOCACION PRODUCTIVA APOYADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C.P. ERNESTO MÁRQUEZ GARCÍA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ING. VICTOR LOPEZ LEYVA  
SECRETARIO DE FOMENTO AGROALIMENTARIO Y DESARROLLO RURAL